



ESCLARECIMENTOS TÉCNICOS

MOSSORÓ /RN – 22/05/2017

O presente documento tem como objetivo apresentar o **esclarecimento técnico ao questionamento da licitante do Processo Pregão Presencial n.º 17/00042-PP - SESC/RN**, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO SOB MEDIDA PARA COZINHA INDUSTRIAL, COM INSTALAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE SESC MOSSORÓ, situado na Av. Dr. João Marcelino S/Nº - Nova Betânia – Mossoró/RN. Segue questionamento da licitante e resposta da Gerencia de Mossoró:

QUESTIONAMENTO 01 – COZIL COZINHAS PROFISSIONAIS.

De: Willianson Gennari <willianson.gennari@cozil.com.br>

Enviado: sexta-feira, 19 de maio de 2017 08:40

Para: Licitação - SESCO

Cc: 'Wisley Anderson - Projetos'

Assunto: Esclarecimento

Sr. Pregoeiro bom dia.

Obtivemos o edital do vosso Pregão Presencial n.º 17/0042-PP, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e mobiliários para cozinha e estamos interessados em participar do mesmo.

No entanto, analisando-se a descrição dos objetos, solicitamos que nos sejam prestados os seguintes esclarecimentos, à saber:

- LOTE 01:.

- Item 02 - Qual a altura do armário..??
 - Quais as dimensões da abertura para o micro ondas..??
 - O armário deverá ser aberto ou com portas..??

- Item 03 - Qual a altura do armário..??

LOTE 02:.

- Item 11 - Qual a altura da mesa..??

LOTE 03

- Item 47 - Dutos com Ø 450 mm e chapéu chinês para dutos de 400 mm Ø..?? Qual o Ø correto..??

- Item 49 - Dutos com Ø 500 mm e chapéu chinês para dutos de 400 mm Ø..?? Qual o Ø correto..??



LOTE 05

- Item 56 - O título refere-se a carro para detritos plástico capacidade 120 litros e no descritivo temos que será carro para transporte e recolhimento de detritos em aço inoxidável.....capacidade para 100 litros..??
- qual será o descritivo correto..??

Antecipadamente agradecemos pelo retorno.

Respeitosas Saudações

Willianson Gennari
Supervisor de Licitações

Tel: (11) 2832-8080 | 8031 | Celular: (11) 99195-2234
willianson.gennari@cozil.com.br | www.cozil.com.br

REPOSTA 01: GERENCIA MOSSORÓ – SESC/RN

LOTE 01:.

- Item 02 - Qual a altura do armário..??
- Quais as dimensões da abertura para o micro ondas..??
- O armário deverá ser aberto ou com portas..??

Resposta Sesc: Armário com altura de 60 cm, com abertura compatível com micro-ondas de 38 L (dimensões aproximadas Altura 32cm x largura 56cm) e portas.

- Item 03 - Qual a altura do armário..??

Resposta Sesc: Armário com altura 80 cm

LOTE 02:.

- Item 11 - Qual a altura da mesa..??

Resposta Sesc: Mesa com altura de 80 cm

LOTE 03

- Item 47 - Dutos com Ø 450 mm e chapéu chinês para dutos de 400 mm Ø..?? Qual o Ø correto..??

Resposta Sesc: Dutos com Ø 450 mm e chapéu chinês para dutos de Ø 450 mm

- Item 49 - Dutos com Ø 500 mm e chapéu chinês para dutos de 400 mm Ø..?? Qual o Ø correto..??



Resposta Sesc: Dutos com Ø 500 mm e chapéu chinês para dutos de Ø 500 mm

LOTE 05

- Item 56 - O título refere-se a carro para detritos plástico capacidade 120 litros e no descritivo temos que será carro para transporte e recolhimento de detritos em aço inoxidável.....capacidade para 100 litros..??

- qual será o descritivo correto..??

Resposta Sesc: CARRO DE DETRITOS INOX CAPACIDADE 100 LITROS

Por fim, encaminhamos o presente Parecer Técnico a Comissão de Licitação, para que seja dado prosseguimento com o processo.

Atenciosamente,


Ivaraldo Pacifico da Silva Junior
Gerente Sesc Mossoró
MAT.: 2702